Beschluss	Hürtgenwald, den 21.07.2011
aus der Niederschrift über die 18. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Hürtgenwald vom 14.07.2011.	
öffentlicher Teil	

7.2 Beteiligung der Gemeindeentwicklungs- und 89/2011 Dienstleistungsgesellschaft Hürtgenwald mbH (GED) an der "Ruhehain Hürtgenwald GmbH"

## **Beschluss:**

Der Rat der Gemeinde Hürtgenwald beschließt:

- 1.) Die Gemeindeentwicklungs- und Dienstleistungsgesellschaft Hürtgenwald mbH (GED) beteiligt sich mit 50,1% an der "Ruhehain Hürtgenwald GmbH". Dem vorliegenden Entwurf des Gesellschaftsvertrags wird zugestimmt. Der Vertreter der Gemeinde Hürtgenwald in der GED wird beauftragt, alles Erforderliche für diese Beteiligung zu veranlassen.
- 2.) Bürgermeister Axel Buch entsendet als Gesellschaftervertreter der GED den Geschäftsführer der GED, Fachbereichsleiter Stefan Grießhaber, als Vertreter in die Gesellschafterversammlung der "Ruhehain Hürtgenwald GmbH".
- 3.) Fachbereichsleiter Stefan Grießhaber wird beauftragt, in der Gesellschafterversammlung der "Ruhehain Hürtgenwald GmbH" Herrn Abteilungsleiter Ralf Görner als Geschäftsführer zu bestellen sowie alles Erforderliche für die Gesellschaftsgründung zu veranlassen.

Einstimmig, 0 Enthaltungen